
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СНЕЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА СНЕЖНОЕ" 

ДНР, 286510, Г.О. СНЕЖНОЕ, Г.СНЕЖНОЕ, УЛ.ОСТРОВСКОГО, Д.3 
тел. (+785656) 5-17-33, E - mail: school_3-1938@mail.ru 

ПРИКАЗ 

от 10.11.2023 г. №401 

О соблюдении дополнительных мер 

безопасности в период проведения 

ремонтных работ 

 

В связи с проведением ремонтных работ (капитальный ремонт пищеблока школы) на 

территории МБОУ «СШ №3 Г. СНЕЖНОЕ», в целях создания безопасных условий, 

соответствующих требованиям сохранения жизни и здоровья учащихся и сотрудников 

учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Возложить ответственность за безопасность учащихся и сотрудников во время 

проведения ремонтных работ на территории образовательного учреждения на 

заместителя директора по УВР Корневу Е.В. 

2. Корневой Е.В., заместителю директора по УВР: 

2.1. Провести внеплановый инструктаж с сотрудниками учреждения о соблюдении 

дополнительных мер безопасности в период проведения ремонтных работ на 

территории школы. 

2.2. Разработать Памятку для учащихся и родителей (законных представителей) о 

соблюдении дополнительных мер безопасности в период проведения ремонтных работ 

на территории школы. 

2.3. Усилить контроль за дежурством учителей по школе. 

3. Заведующему хозяйством Барабаш Н.Р. обеспечить ограждение территории, где 

проводятся ремонтные работы. 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 
4.1.  Провести с учащимися инструктаж о соблюдении дополнительных мер безопасности в 

период проведения ремонтных работ на территории школы. 

4.2. Категорически запретить нахождение учащихся на территории, имеющей ограждения. 

4.3. Провести разъяснительную работу с родителями учащихся по организации учебно- 

воспитательного процесса и правилам поведения на территории школы при выполнении 

ремонтных работ. 

5. Воспитателю ГПД Шамоновой Е.В.: 

5.1. Проводить прогулки с учащимися только на территории спортивной площадки. 

5.2. Не допускать самостоятельного выхода и прихода учащихся на прогулку. 

6. Инженеру-электронику Федоренко Р.А. разместить данный приказ и памятку на сайте 

школы. 

7. Дежурным учителям и администраторам вести постоянный контроль, позволяющий 

исключить присутствие детей на территории ремонтных работ. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

9. Делопроизводителю Кривихиной В.В. довести данный приказ под подпись. 

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор МБОУ «СШ № 3 Г.СНЕЖНОЕ» Н.Л. Рыжкова 

mailto:school_3-1938@mail.ru

